
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 معرفی کتاب

 فرهنگ تشریحی اصطلاحات اصول
 

1سیّد امین ورعی

* 

 

نوشاتش حجات الاسالام و ا  سال ین     « فرهنگ تتریحی اصولاحات اصول»کتاب 

 دکتر عیسی ولائی اثر  گرانسنگ در ارتباط با اصولاحات علم اصول است.  

عناوان و اصاولا  اصاو ی باش ترتیاا       511مؤ ف در اثر خود  بش توضیح بیش از 

حروف ا فبا شرداختش است. حتی عناوین ریز نیاز از دقات ریازبین مؤ اف باا ن اناده       

ا  کامل و بام  موابهیم. حضرت آیت الله سابحانی کاش    وعشاست. بنابراین ما با مج

 اند:اند  بش این وی گی اشاره کرده و نوشتشا  نگاشتشبر این کتاب مقدمش

هایی از این كتاب را مطالعه نموده و از استيعاب و فراگيىری  اینجانب بخش»  

 «آن در شگفت ماندم.

در این کتاب هنگام توضیح هر اصولا  مع ولاچ در ابتدا باش تعریاف   او  آن        
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فهم اباق نظار عل اا  امامیاش     شرداختش شده و سپس توضیحی کامل  رسا  شیوا و ه ش

ارائش شده است. در بسیار  از موارد برا  تبیین بهتر مولا  مثال و گاه چنادین مثاال   

هاا از قاوانین ب هاور  اسالامی مثال      این مثال ارائش شده است. تعداد قابل توبهی از

قانون اساسی و قانون مدنی آورده شده کش این خود نوعی توبیاق قاوانین کتاور  باا     

باشند  بسیار مبسوط قواعد اصو ی است. برخی از موارد کش تحت عنوان یک قاعده می

ا ح اند مثل قاعده لاضارر  نفای عسار و حارج  مصا     و مفصل مورد بررسی قرار گرفتش

ا  فقهی مورد بحث قرار گرفتاش  شود کش قاعدهمرسلش و ... . در موارد  نیز متاهده می

 است.

ها  کتاب این است کش منب  موا ا ذکر شاده در ماتن  ع ومااچ در    یکی از وی گی

شاورقی بش صورت دقیق آدرس داده شده است. در بعضای از ماوارد باش چنادین منبا       

  محققین در آن عنوان سهل ن وده است  چرا کش محقق ارباع داده شده کش کار را برا

تواند منااب  ماورد نیااز خاود را باش ه اراه شا اره        با مرابعش بش شاورقی ِآن عنوان  می

 مجلدّات و صفحات  بش راحتی بیابد.

هااا  دیگاار کتاااب آن کااش عناااوین و اصااولاحات اصااو ی بااش دقاات  از وی گاای

وند و حتی مرابعش کنندگانی کش تا بش حال با اند تا نادرست تلف  نتگزار  شدهاعراب

اند نیز  تلف  درست اصاولاحات را بدانناد. وی گای دیگار     این اصولاحات آشنا نبوده

منبا    126اساتفاده از   -باشاد کتاب ا کش بسیار مهم و د یلی بر غنا  عل ی کتااب مای   

فاده شاده   اول هستند. در بین منااب  اسات  فارسی و عربی است کش ع وماچ منابعی دست

خورد. در کل  برا  نگاارش ایان   عنوان کتاب اصو ی معتبر بش چتم می 41نزدیک بش 

کتاب زح ت زیاد  کتیده شده و  تتب  نسبتاچ کاملی صورت گرفتش است. ایان کتااب   
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